
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

11.05.2022 № B-2838

О результатах Международного патриотического конкурса «Голубь Мира и Победы», посвящённого 77-
летию Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Борчаева Зухра Тахировна ДП-2838-179851 от 08.05.2022
6) Борчаева Зухра Тахировна ДП-2838-180042 от 08.05.2022
7) Яхияева Радина Гаруновна ДП-2838-181745 от 08.05.2022
8) Петрова Марина Авенировна ДП-2838-181939 от 08.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
патриотического конкурса «Голубь Мира и Победы», посвящённого 77-летию Победы в Великой 
Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Панарина 
Анастасия

Баранова 
Любовь 
Валентиновна

...кто говорит: "Слон"... 3 место ДП-2838-
176899

2 Саитова Дарья
Крюкова 
Надежда 
Степановна

«Их память бессмертна!» 1 место ДП-2838-
176942

3 Елена Андреевна 
Захарова

Захарова Елена 
Андреевна Будет мир на свете 1 место ДП-2838-

177056

4 Ансамбль 3 
классов

Захарова Елена 
Андреевна песня "Будет мир на свете" 2 место ДП-2838-

177063

5 Давыдова 
Анастасия

Ишмуратова 
Татьяна 
Сергеевна

Солдат победы 3 место ДП-2838-
177125

6 Коробцова Дарья
Колотушкина 
Ирина 
Владимировна

Журавли 2 место ДП-2838-
177126



7
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна За мир во всем мире! 2 место ДП-2838-

177287

8
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Весточка мира 3 место ДП-2838-

177310

9 Константинова 
Ульяна

Константинова 
Юлия 
Андреевна

Никто не забыт! Ничто не забыто! 1 место ДП-2838-
177460

10
Алексеева 
Дианна 
Александровна

Кичева Елена 
Владимировна Подарок Ветерану 1 место ДП-2838-

177778

11 Чередниченко 
Полина

Голуб Любовь 
Семеновна "Вперед... к Победе!" 2 место ДП-2838-

177806

12 Дягилев Эдуард Нелюбина Вера 
Васильевна ГОЛУБЬ МИРА! 1 место ДП-2838-

178058

13

Шмырев К.В. и 
Малый 
симфонический 
оркестр

Шмырёв К. В. Я.Френкель Журавли 1 место ДП-2838-
178200

14 Бабийчук Ксения
Сокологорская 
Наталия 
Константиновна

В.Коровицын "У вечного огня" 1 место ДП-2838-
178311

15 Мусаева Джанета
Юлия 
Николаевна 
Шпагина

ЗНАМЯ ПОБЕДЫ 1 место ДП-2838-
178317

16
Танцевальная 
студия " 
Карамель"

Новикова 
Ирина 
Александровна, 
Дукарт 
Наталья 
Васильевна

" Журавли" 2 место ДП-2838-
178788

17
Александр 
Михайлович 
Казаев

Антонова 
Галина 
Алексеевна

Дети за мир. 3 место ДП-2838-
178975

18 Плаксин Арсений
Денисова 
Мария 
Викторовна

Мирное небо 1 место ДП-2838-
179009

19 Плаксин Арсений
Денисова 
Мария 
Викторовна

Мирное небо 1 место ДП-2838-
179010

20 Муликова 
Елизавета

Вечерко Ольга 
Владимировна Василий Теркин 1 место ДП-2838-

179191

21 Пересунько мария Вечерко Ольга 
Владимировна Весна 45 года 1 место ДП-2838-

179192



22 Макаренко 
Альбина

Вечерко Ольга 
Владимировна Низкий поклон тебе ветеран 1 место ДП-2838-

179193

23 Черкасова София Вечерко Ольга 
Владимировна Прощание "Славянки" 1 место ДП-2838-

179195

24 Кабанов Роман 
Евгеньевич

Толкушкина 
Олеся 
Вячеславовна

"Голубь мира" 2 место ДП-2838-
179280

25
Любительское 
объединение 
"101 увлечение"

Пискунова 
Анна 
Алексеевна

Бессмертный полк 1 место ДП-2838-
179411

26 Фананштыль Анна
Суслова 
Марина 
Сергеевна

"Вестники победы" 2 место ДП-2838-
179528

27 Рыбина Лилиана 
Михайловна

Рыбина Лидия 
Леонидовна "Книга Памяти" 1 место ДП-2838-

179611

28 Муненкова 
Валерия

Туева Татьяна 
Владимировна Голубь мира 3 место ДП-2838-

179624

29 Туев Артём
Шихалёва 
Евгения 
Николаевна

Голубь победы 2 место ДП-2838-
179699

30 Фатеев Егор
Шихалёва 
Евгения 
Николаевна

Письмо ветерану 1 место ДП-2838-
179701

31 Белов Илья
Шихалёва 
Евгения 
Николаевна

День Победы 2 место ДП-2838-
179704

32 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"МЫ ЗА МИР" 1 место ДП-2838-
179833

33 Бойко Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Родина в безопасности!" 1 место ДП-2838-
179840

34 Ведров Алексей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПАМЯТЬ!" 1 место ДП-2838-
179845

35 Солодовников 
Дмитрий

Ромих 
Владимир 
Викторович

"СЛАВА ПОБЕДЕ!" 1 место ДП-2838-
179846

36 Камурзоев Руслан
Ромих 
Владимир 
Викторович

"МЫ ПОМНИМ!" 1 место ДП-2838-
179848

37 Михайлов Сергей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПАМЯТЬ!" 3 место ДП-2838-
179849



38 Дрокин Максим
Ромих 
Владимир 
Викторович

"НАШ ВОИН НА ЧЕКУ!" 1 место ДП-2838-
179850

39 Хоша Николай
Ромих 
Владимир 
Викторович

"НИ КТО НЕ ЗАБЫТ- НИ ЧТО НЕ 
ЗАБЫТО!" 1 место ДП-2838-

179852

40 Аникеев 
Владислав

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ЗА РОДИНУ!" 1 место ДП-2838-
179856

41 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПОМНИ!" 2 место ДП-2838-
179858

42 Белов Илья
Шихалёва 
Евгения 
Николаевна

9 мая 1 место ДП-2838-
179872

43 Ольга Петровна 
Сидорова

Ольга 
Петровна 
Сидорова

Вечная память 1 место ДП-2838-
179943

44 Демин Артем
Ольга 
Петровна 
Сидорова

С днем победы! 2 место ДП-2838-
179944

45 Погодин 
Константин

Ольга 
Петровна 
Сидорова

9 мая 3 место ДП-2838-
179945

46 Почуев Денис
Ольга 
Петровна 
Сидорова

Вечный огонь 2 место ДП-2838-
179946

47 Почуев Денис
Ольга 
Петровна 
Сидорова

9 мая 3 место ДП-2838-
179947

48 Новоселова 
Анастасия

Ольга 
Петровна 
Сидорова

1941-1945 1 место ДП-2838-
179948

49 Чалян Наре
Ольга 
Петровна 
Сидорова

Спасибо за Победу 2 место ДП-2838-
179949

50 Данилин 
Владислав

Ольга 
Петровна 
Сидорова

Танк 2 место ДП-2838-
179951

51 Куликов Дмиьрий
Ольга 
Петровна 
Сидорова

9 мая 2 место ДП-2838-
179953

52 Бессонов Даниил
Ольга 
Петровна 
Сидорова

С днем победы! 2 место ДП-2838-
179954



53 Богачкова 
Василиса

Ольга 
Петровна 
Сидорова

9 мая 2 место ДП-2838-
179955

54 Зинченко 
Анастасия

Голуб Любовь 
Семеновна "Мы за мир" 3 место ДП-2838-

179973

55 Иргалиев Таир
Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Голубь - символ мира и надежды" 1 место ДП-2838-
179979

56
Елена 
Викторовна 
Зыкова

Елена 
Викторовна 
Зыкова

Голубь мира 2 место ДП-2838-
180168

57 Марушкина Мария
Жанна 
Александровна 
Кадыльская

Голубь мира 2 место ДП-2838-
180239

58 Давыдов Илья
Петиганова 
Марина 
Николаевна

Он сражался за Родину... 1 место ДП-2838-
180265

59 Кичкаева Ульяна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не ради славы, ради мира на Земле... 1 место ДП-2838-
180308

60 Данилкина Ирина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не ради славы, ради мира на Земле... 1 место ДП-2838-
180311

61 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не ради славы, ради мира на Земле... 1 место ДП-2838-
180314

62 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не ради славы, ради мира на Земле... 1 место ДП-2838-
180336

63 Толстая Мария
Толстая 
Виктория 
Владимировна

1941-1945 2 место ДП-2838-
180374

64 Толстая Мария
Толстая 
Виктория 
Владимировна

За мир вокруг 2 место ДП-2838-
180379

65 Толстой Евгений
Толстая 
Виктория 
Владимировна

Я за мир 2 место ДП-2838-
180381

66 Толстой Евгений
Толстая 
Виктория 
Владимировна

Миру мир 2 место ДП-2838-
180383

67 Кузнецов Миша
Никуйко 
Светлана 
Юрьевна

Долгожданное письмо 1 место ДП-2838-
180440



68
Кобзев Николай, 
Калашникова 
Ксения

Каширская Н. 
В. и 
Овсянникова Д. 
П.

Хозак "Вечный огонь" 1 место ДП-2838-
180563

69 Миннахметова 
Амелия

Любавина 
Лариса 
Анатольевна

"Память бережно храним..." 2 место ДП-2838-
180589

70
Прищепа 
Валерия 
Николаевна

Овчинникова 
Ирина 
Николаевна

"Мир и дружба всем нужны" 1 место ДП-2838-
180637

71
Каткаева 
Валентина 
Алексеевна

Гечинова 
Таисия 
Ефимовна

Надежда 1 место ДП-2838-
180681

72 Крысанов Роман 
Алексеевич

Брутян 
Наталья 
Геннадьевна

С днем Победы! 1 место ДП-2838-
180692

73 Харская Снежана 
Романовна

Лазарева 
Наталья 
Валерьевна

Победителям посвящается! 2 место ДП-2838-
180697

74 Чащина 
Анастасия

Пономарёва 
Алена 
Леонидовна

Птицы Мира 1 место ДП-2838-
180736

75 Алексеюк Алиса
Усольцева 
Елизавета 
Лаврентьевна

День Победы 2 место ДП-2838-
180889

76 Гордеева Мария
Усольцева 
Елизавета 
Лаврентьевна

Наша Победа 3 место ДП-2838-
180897

77 Амосов Александр
Усольцева 
Елизавета 
Лаврентьевна

Салют Победы 2 место ДП-2838-
180898

78 Заридзе Платон
Порошина 
Галина 
Анатольевна

Победный вылет 1 место ДП-2838-
180929

79 Разумова Юлия
Федорук 
Наталия 
Васильевна

Вечный огонь - вечная память! 1 место ДП-2838-
181035

80
Коллективная 
работа группы 
"КРЕПЫШИ"

Амвросова В. 
А., Новосёлов 
Р. А.

"Голубь мира" 2 место ДП-2838-
181055

81 Дегтярева Дарья
Корниенко 
Юлия 
Валерьевна

"Вечный Огонь". 1 место ДП-2838-
181056

82 Баталин Иван
Ошуркова 
Марина 
Юрьевна

" Военный самолет". 2 место ДП-2838-
181057



83 Руженская 
Надежда

Перунова 
Светлана 
Николаевна

Р. Рождественский "Подслушанный 
разговор" 2 место ДП-2838-

181080

84 Мурзина Алина Азизова Алсу 
Камилевна День Победы 2 место ДП-2838-

181120

85 ЧЕРНИЦОВ 
КИРИЛЛ

Ощепкова 
Татьяна 
Юрьевна

,, За мир во всём мире,, 1 место ДП-2838-
181147

86 3 Г КЛАСС, МАОУ 
СОШ 2

Малышкина 
Надежда 
Анатольевна

За мир во всём мире 1 место ДП-2838-
181174

87 Кавзалова 
Анастасия

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"За мирное небо над головой!" 2 место ДП-2838-
181207

88 Берестова 
Анастасия

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"О тяжких тех боях напоминая, с 
мечом в руке мать-Родина стоит" 2 место ДП-2838-

181216

89 Докучаева 
Варвара

Ивасенкова 
Жанна 
Павловна

"Никто не забыт" 2 место ДП-2838-
181256

90 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Голубь мира 1 место ДП-2838-
181276

91 Лаврова Настя
Нечаева 
Виктория 
Юрьевна

"Я Помню! Я Горжусь!" 1 место ДП-2838-
181365

92 Килинчук 
Виктория

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Символ мира 2 место ДП-2838-
181397

93 Чолак Максим
Герасименко 
Александра 
Викторовна

""ДЕНЬ ПОБЕДЫ: 1 место ДП-2838-
181403

94 Севостьянова 
Мария

Бурлаченко 
Валентина 
Владимировна

Голубь мира 2 место ДП-2838-
181444

95 Вокальный 
ансамбль

Ковязина Анна 
Викторовна Песня "Весёлый морячок" 1 место ДП-2838-

181454

96 Жидовинов 
Никита

левенец оксана 
николаевна Голубь летит на праздник 2 место ДП-2838-

181457

97
Сухопаров 
Арсений 
Сергеевич

Федорук 
Наталия 
Васильевна

"Путь к Победе" 1 место ДП-2838-
181458

98 Кисилюк Ева 
Артемовна

Федорук 
Наталия 
Васильевна

Великая дата 3 место ДП-2838-
181459



99 Кучер Захар 
Дмтриеевич

Федорук 
Наталия 
Васильевна

И снова май, цветы, салют... 1 место ДП-2838-
181460

100 Николаева Анна
Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

"Голубь мира" 3 место ДП-2838-
181486

101 Чернявский 
Максис

Иванова Алина 
Владимировна За мир во всем мире 2 место ДП-2838-

181505

102 Расулова Алфия
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Бутоньерка на День Победы" 2 место ДП-2838-
181509

103
Алёна 
Александровна 
Нетесова

Кетеван 
Нерсесовна 
Хуцишвили

Посвящается прапрадедушке 2 место ДП-2838-
181512

104 Загородникова 
Николь

Дубовец 
Наталья 
Борисовна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-2838-
181529

105 Войтович 
Вячеслав

Татьяна 
Ивановна 
Толстикова

"Мы помним" 1 место ДП-2838-
181534

106 Войтович Кирилл
Татьяна 
Ивановна 
Толстикова

"Он всегда на страже" 1 место ДП-2838-
181535

107 Федорова 
Виктория

Кропивенко 
Инна 
Александровна

"Салют, Победа!" 2 место ДП-2838-
181562

108 Сердитов Алексей
Мохова 
Екатерина 
Александровна

Мы помним! 1 место ДП-2838-
181602

109
Дергачева 
Надежда 
Игоревна

Кузьмина 
Елена 
Бугдаевна

Голубь мира и Победы 3 место ДП-2838-
181608

110 Моисеева 
Светлана

Григорьева 
Юлия 
Геннадьевна

"С благодарностью"(стихотворение 
собственного сочинения) 1 место ДП-2838-

181617

111 Назаров Демьян
Соколова 
Марина 
Николаевна

«Низкий Вам поклон!» 2 место ДП-2838-
181618

112 Устенко Степан
Лукашева 
Валентина 
Николаевна

Мы за мир! 1 место ДП-2838-
181652

113 Вандышева Ева
Галактионова 
Мария 
Валерьевна

Голубь мира 3 место ДП-2838-
181660



114 Шахова Алиса
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Воздушный бой" 1 место ДП-2838-
181664

115 Пакедина София
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Ужас войны" 1 место ДП-2838-
181665

116 Макарова Евгения
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Военные будни" 1 место ДП-2838-
181666

117 Астахов Захар
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Весточка от родных" 1 место ДП-2838-
181667

118 Дуюнова 
Маргарита

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Затишье" 1 место ДП-2838-
181668

119
Хорошавцева 
Варвара 
Константиновна

Шиклина 
Ангелина 
Олеговна

песня "Катюша" 2 место ДП-2838-
181674

120 Коркина Мила 
Анатольевна

Шиклина 
Ангелина 
Олеговна

Стенгазета " 9 мая" 1 место ДП-2838-
181675

121 Шишкин Мирон 
Романович

Шиклина 
Ангелина 
Олеговна

С. Маршак "Мальчик из села 
Поповки" 1 место ДП-2838-

181676

122 Пилипчук София
Наталия 
Владимировна 
Шаповалова

Вечный огонь - вечная память 1 место ДП-2838-
181678

123 Тимошенко Захар
Наталия 
Владимировна 
Шаповалова

Пламя вечной славы 1 место ДП-2838-
181680

124 Поздеева Злата 
Евгеньевна

Богданова 
Надежда 
Владимировна

Я помню! Я горжусь! 1 место ДП-2838-
181682

125 Шмелёва Маруся Беляева Т. Н. 
/Конопко Е. Г. Голубь мира 3 место ДП-2838-

181683

126 Хрипченко 
Стефания

Кононова 
Елена 
Александровна

Нам не нужна война 3 место ДП-2838-
181684

127
Кравченко 
Максим 
Ярославович

Казакова 
Татьяна 
Александровна

Голубь Мира и Победы 2 место ДП-2838-
181733

128 Полухина Элиза
Цирельникова 
Марина 
Федоровна

"За мир во всем мире" 3 место ДП-2838-
181735



129 Серова Евгения Шматко Ольга 
Васильевна Голубь мира 1 место ДП-2838-

181740

130 Шулевская Алена
Перхун 
Октябрина 
Николаевна

Голуби мира 2 место ДП-2838-
181752

131 Созаева Сафия Мамонтова 
Ирина Юрьевна Голубь мира 1 место ДП-2838-

181753

132 Исламов Артем
Томина 
Екатерина 
Александровна

День Победы 1 место ДП-2838-
181773

133 Бачурина Варвара
Томина 
Екатерина 
Александровна

За мир 2 место ДП-2838-
181775

134 Акалелова 
Маргарита Шарая Е.М. Великая Победа! 2 место ДП-2838-

181778

135 Иванова Анна Шарая Е.М. 9 мая 2 место ДП-2838-
181780

136 Ларченко 
Александра

Олефир Ольга 
Анатольевна День Победы 2 место ДП-2838-

181786

137 Кондратенко 
Виктория

Пушкарёва 
Лариса 
Валентиновна

Цветы Победы 1 место ДП-2838-
181792

138 Валеев Алан
Мирзоян 
Марина 
Петровна

Голубь мира 2 место ДП-2838-
181800

139 Рюмкин Артемий
Бикбаева 
Марина 
Сергеевна

День Победы 3 место ДП-2838-
181804

140 Маковская Агата
Розличенко 
Анастасия 
Николаевна

День Победы 2 место ДП-2838-
181805

141 Исраелян Эдуард
Арчебасова 
Юлия 
Николаевна

"Вечный огонь погибшим солдатам!" 2 место ДП-2838-
181819

142
Никонов Даниэль 
Сергеевич 
(ребёнок с ОВЗ)

Фадина 
Надежда 
Вениаминовна

"День Победы!" 2 место ДП-2838-
181822

143 Чабрикова Полина
Иванова 
Наталья 
Александровна

"Вечный огонь" 1 место ДП-2838-
181827

144 Сейтниязов 
Диёрбек

Гаврилова 
Юлия 
Вячеславовна

Голубь мира! 1 место ДП-2838-
181838



145 Голубев Ярослав
Барышева 
Светлана 
Владимировна

"Детский ботинок" 1 место ДП-2838-
181840

146 Руднева Полина 
Сергеевна

Сидоренко 
Анастасия 
Владимировна

Мирного неба 2 место ДП-2838-
181842

147
вокальный 
ансамбль 
"Карусель"

Шевчук 
Светлана 
Владимировна

Музыка и слова Е.Обуховой "Воинам" 1 место ДП-2838-
181844

148 Иголкин Матвей, 
Мазуров Андрей

Мирошниченко 
А.В. Бой за освобождение 1 место ДП-2838-

181846

149 Юзофатова Диана Мамиева Айнур 
Джангировна Голубь 1 место ДП-2838-

181868

150 Мазуров Андрей
Минханова 
Александра 
Егонивна

"Моему прадеду" 3 место ДП-2838-
181870

151 Ванчугова Милана
Минханова 
Александра 
Егонивна

"Победный май" 2 место ДП-2838-
181871

152 Гаевой Никита
Бережнова 
Ирина 
Викторовна

Голубь мира! 2 место ДП-2838-
181877

153 Орловский 
Даниил

Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

Звезда Победы 2 место ДП-2838-
181893

154 Кабиров Алан
Филатова 
Любовь 
Анатольевна

День Победы! 1 место ДП-2838-
181898

155 Грппа 
"Почемучки"

Ильясова 
Камиля 
Олиюловна

Песня "С дедом на парад" 2 место ДП-2838-
181899

156 Щелыкалина 
София

Томина 
Екатерина 
Александровна

Голубь мира! 2 место ДП-2838-
181906

157 Козловский Денис
Елена 
Александровна 
Храмова

Голуби мира 3 место ДП-2838-
181908

158 Бурдейная 
Любовь

Бухтоярова 
Елена 
Николаевна

День Победы 1 место ДП-2838-
181926

159 Павел Двойников
Алексеева Г. 
Ю. Овцынова 
Н. В.

Голубь мира 3 место ДП-2838-
181944

160 Коц Галина 
Родионовна

Греку Ольга 
Николаевна Слава Защитнику Отечества 2 место ДП-2838-

181946



161
Бикмухаметова 
Данелия 
Руслановна

Саляхова 
Илсияр 
Рабисовна 
Муллагалиева 
Диана 
Анатольевна

Кино о Великой Отечественной 
войне 1 место ДП-2838-

181952

162 Ошкин Вячеслав 
Ярославович

Каменщикова 
Виктория 
Владимировна

«Нет в России семьи такой, где б не 
памятен был свой герой» 1 место ДП-2838-

181961

163
Наталья 
Николаевна 
Логачева

Наталья 
Николаевна 
Логачева

Голубь мира и Победы 2 место ДП-2838-
181964

164 Сагдиева Ясмина 
Айнуровна

Ибрагимова 
Эльмира 
Мусовна

"Большое спасибо моему про 
дедушке Касыйму " 2 место ДП-2838-

181972

165 Сагдиева Ясмина
Лилия 
Рашитовна 
Сагдиева

Хаҗи бабаема рәхмәтемне юллыйм. 1 место ДП-2838-
181974

166 Дружинина 
Елизавета

Венедиктова 
Анна Павловна Голубь Мира и Победы 1 место ДП-2838-

181987

167 Столярова Таисия 
Денисовна

Александрова 
Инна 
Николаевна

Радость победы 1 место ДП-2838-
182000

168 Крапивин Артëм 
Сергеевич

Егорова Елена 
Владимировна Голубь Мира 2 место ДП-2838-

182003

169 Старцева Даша
Хомутинина 
Людмила 
Ивановна

Пришла весна, пришла победа 2 место ДП-2838-
182010

170 Герасимова Ева Соснина Ольга 
Борисовна "Голубь мира" 1 место ДП-2838-

182012

171 Первушина 
Александра

Старостина 
Ольга 
Анатольевна

"С днем Победы" 2 место ДП-2838-
182024

172 Серов Вадим 
Алексеевич

Руденко 
Марина 
Ивановна

День Победы со слезами на глазах 1 место ДП-2838-
182034

173 Березина Татьяна
Колмакова 
Ольга 
Викторовна

"Голубок" 3 место ДП-2838-
182041

174
Недоступова 
София 
Владимировна

Шопина 
Наталья 
Петровна

День Победы 1 место ДП-2838-
182048

175 Ивашкова Майя 
Антоновна Ивашкова Майя Мы помним 2 место ДП-2838-

182050



176 Арутюнян Артём Балаян Бэлла 
Владимировна «День победы» 1 место ДП-2838-

182062

177
Улитина 
Вероника 
Викторовна

Жирнова 
Татьяна 
Валерьевна

Мы хотим мира 2 место ДП-2838-
182082

178 Шканакина Алиса 
Александровна

Жирнова 
Татьяна 
Валерьевна

Мы не хотим войны 1 место ДП-2838-
182083

179 Воспитанники 
группы 8

Верижникова 
Алла Юрьевна Открытка к 9 Мая 1 место ДП-2838-

182086

180 Краснобородько 
Анна

Иванова 
Светлана 
Алимовна

Презентация на тему: "Песни 
Победы" 1 место ДП-2838-

182104

181 Ансамбль "Дети 
России"

Иванова 
Светлана 
Алимовна

Песня "У Кремлевской стены" ,муз.М. 
Магиденко, сл. Р. Томилина 2 место ДП-2838-

182105

182 Резин Александр
Кузнецова 
Елена 
Георгиевна

"За Родину!" 2 место ДП-2838-
182121

183 1В класс
Худайберганова 
Елена 
Вячеславовна

Песня "Это для нас" 1 место ДП-2838-
182123

184
Мехоношина 
Елизавета 
Денисовна

Мехоношина 
Ирина 
Васильевна

За мир во всем мире 2 место ДП-2838-
182124

185 Михалкина Есения
Феофилактова 
Вера 
Николаевна

"Ленточка к Дню Победы" 2 место ДП-2838-
182129

186
вокальный 
ансамбль 
"Восьмушки"

Ольга 
Ивановна 
Васильченко

сл. и муз. Е. Машечковой «Победа» 1 место ДП-2838-
182133

187
вокальный 
ансамбль 
"Квартольки"

Васильченко 
О.И., 
Острикова А.В.

муз. А. Филиппенко «Вечный огонь» 2 место ДП-2838-
182134

188 ансамбль 
"Восьмая нота"

Васильченко 
О.И., 
Острикова А.В.

ст. В. Гина, муз. В. Плешака 
«Победа! Родина! Москва!» 1 место ДП-2838-

182135

189 Грузинцев Кирилл
Холина 
Наталья 
Борисовна

"Отдал жизнь за победу" 2 место ДП-2838-
182140

190
Смоленцева 
Алина 
Анатольевна

Кузнецова 
Татьяна 
Витальевна

Творить - это убивать смерть 1 место ДП-2838-
182152



191

Власов К., 
Лоськов Б., 
Потапкин М., 
Сутягин П., 
Симонов К.

Фролова Инна 
Владимировна

"9 МАЯ", модели "Автомат 
Калашникова" и "Знак наградной 
"Орден Отечественной войны I 
степени", фанера, гуашь.

2 место ДП-2838-
182155

192 Гуфраев Артем 
Эдуардович

Фролова Инна 
Владимировна

"9 МАЯ", модель "Автомат", дерево 
липа 1 место ДП-2838-

182159

193 Хабиров Влад

Попова 
Наталья 
Ивановна 
Иванова Ольга 
Викторовна

"Наше сердце не забудет никогда" 2 место ДП-2838-
182160

194 Емельянова Алиса Солонец Анна 
Николаевна День победы 1 место ДП-2838-

182166

195 Ученики 1 А 
класса

Солонец Анна 
Николаевна На парад! 2 место ДП-2838-

182169

196 Виноградова 
Ангелина Жадобина Т.М Птицы белые 1 место ДП-2838-

182170

197 Кизилов Георгий 
Павлович

Котлярова 
Алина 
Александровна

Ветераны 1 место ДП-2838-
182176

198 Группа "Цветные 
ладошки"

Бессонова 
Лариса 
Васильевна, 
Вахрушева 
Наталья 
Михайловна

Песня "Катюша" 2 место ДП-2838-
182178

199 Куц Виктория 
Юрьевна

Котлярова 
Алина 
Александровна

Ленинград 1 место ДП-2838-
182186

200
Нестеренко 
Ангелина 
Андреевна

Котлярова 
Алина 
Александровна

Долгожданная встреча 1 место ДП-2838-
182189

201 Трушков Роман 
Дмитриевич

Котлярова 
Алина 
Александровна

Защита Родины 1 место ДП-2838-
182191

202 Группа 
"Непоседы"

Бессонова 
Лариса 
Васильевна, 
Лобас Янина 
Николаевна

Сценка "Врага повсюду мы найдём" 1 место ДП-2838-
182192

203 Колотова Арина 
Ивановна

Пичугова 
Евгения 
Николаевна

"Отмените войну" 1 место ДП-2838-
182193



204 Первый класс
Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Голуби Мира и Победы" 1 место ДП-2838-
182217

205 Касимов Николай
Михайлова 
Елена 
Борисовна

Долгожданная победа 1 место ДП-2838-
182222

206 Подготовительная 
группа "Умнички"

Берадзе Елена 
Сергеевна, 
Карелина 
Татьяна 
Николаевна

Песня "Прадедушка" 1 место ДП-2838-
182229

207 Жеман Елизавета 
Константиновна

Балан 
Людмила 
Васильевна

конкурс чтецов "Сквозь года звенит 
Победа!" 3 место ДП-2838-

182246

208 Жеман Елизавета 
Константиновна

Балан 
Людмила 
Васильевна

конкурс чтецов "Сквозь года звенит 
Победа!" 2 место ДП-2838-

182247

209 Жеман Елизавета 
Константиновна

Балан 
Людмила 
Васильевна

конкурс чтецов "Сквозь года звенит 
Победа!" 1 место ДП-2838-

182249

210 Жеман Елизавета 
Константиновна

Балан 
Людмила 
Васильевна

конкурс чтецов "Сквозь года звенит 
Победа!" 3 место ДП-2838-

182250

211 Жеман Елизавета 
Константиновна

Балан 
Людмила 
Васильевна

конкурс чтецов "Сквозь года звенит 
Победа!" 3 место ДП-2838-

182251

212 Жеман Елизавета 
Константиновна

Балан 
Людмила 
Васильевна

конкурс чтецов "Сквозь года звенит 
Победа!" 1 место ДП-2838-

182253

213 Мандыбура Алиса Кобель Галина 
Николаевна Голубь мира 1 место ДП-2838-

182261

214
Григорьев 
Радмир 
Михайлович

Абдуллина 
Рамиля 
Равиловна

Голубь Мира и Победы! 1 место ДП-2838-
182266

215 Петров Иван Громак Мария 
Александровна Песня "О той весне..." 2 место ДП-2838-

182268

216
Григорьева 
Диана 
Михайловна

Гнутова Анна 
Алексеевна Голубь мира и победы 3 место ДП-2838-

182270

217 Власенко Анна Титова Ольга 
Николаевна Мы помним подвиги героев 1 место ДП-2838-

182276

218 Годовникова 
Ульяна

Симонова 
Ирина 
Васильевна

Весна Победы 2 место ДП-2838-
182287



219 Иванов Саша
Аксёнова 
Светлана 
Александровна

Летите, голуби, летите! 3 место ДП-2838-
182289

220 Майтаков Кирилл
Енсебаева 
Лариса 
Васильевна

" Я тоже знаю о войне" 2 место ДП-2838-
182291

221

ВИА "Большая 
перемена", 
руководитель 
Зимин Ю.И.

Зимин Юрий 
Иванович Песня " Помни" 1 место ДП-2838-

182296

222 Гусев Сергей
Демина 
Марина 
Викторовна

"Голубь Победы" 2 место ДП-2838-
182297

223 Морозов Степан
Биларус 
Светлана 
Валериевна

Спасибо за мирное небо! 1 место ДП-2838-
182305

224 Кривоножко 
Алина

Биларус 
Светлана 
Валериевна

Самолёт 1 место ДП-2838-
182306

225 Средняя группа 
"Божьи коровки"

Мотовилова 
Светлана 
Геннадьевна

"День Победы" 3 место ДП-2838-
182320

226
Коллективная 
работа группа 
"Смешарики"

Щербакова И. В 
., Зайцева И.Ф. Голуби мирв 1 место ДП-2838-

182325

227 Плясунков Глеб 
Дмитриевич

Аржанова 
Светлана 
Валерьевна

День Победы 3 место ДП-2838-
182346

228 Макаров Денис
Аржанова 
Светлана 
Валерьевна

9 мая 2 место ДП-2838-
182348

229 Антонова Ульяна
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Голубь мира 2 место ДП-2838-
182352

230 Павленко 
Радомир

Козелкова 
Ольга 
Сергеевна

Знаменитые горожане Перми. Юрий 
Николаевич Калачников. 1 место ДП-2838-

182353

231 Глущенко 
Виктория

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Весна победы! 3 место ДП-2838-
182354

232 Катайцева Полина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мы помним... 3 место ДП-2838-
182356

233 Саядян Эдуард
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

И помнит мир спасенный... 3 место ДП-2838-
182357



234

Группа 
компенсирующей 
направленности 
"Ягодка"

Алиева Мария 
Витальевна, 
Витренко 
Екатерина 
Сергеевна

Голуби Мира 2 место ДП-2838-
182361

235 Меркулов Михаил
Гульназ 
Айдаровна 
Газизова

Майский праздник 1 место ДП-2838-
182366

236 Кунина Альфия 
Маратовна 6 лет

Агичева Майя 
Александровна С Днём Победы! 2 место ДП-2838-

182369

237 Исаева Марьяна
Гульназ 
Айдаровна 
Газизова

День Победы 2 место ДП-2838-
182370

238 Павленко 
Радомир

Козелкова 
Ольга 
Сергеевна

Знаменитые горожане Перми. Юрий 
Николаевич Калачников. 1 место ДП-2838-

182374

239 Титкова Яна
Богомолова 
Ольга 
Анатольевна

М.Блантер " Катюша" 1 место ДП-2838-
182379

240 Горшков Егор
Богомолова 
Ольга 
Анатольевна

"На безымянной высоте"(гитара-
соло) 1 место ДП-2838-

182380

241 Печеник Диана 
Сергеевна

Волкова Нина 
Николаевна Голубь мира 1 место ДП-2838-

182430

242 Кудрявцева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Смертный бой не ради славы, ради 
жизни на земле! 1 место ДП-2838-

182435

243 Жагрина Арина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Смертный бой не ради славы, ради 
жизни на земле! 1 место ДП-2838-

182438

244 Бусурина 
Христина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Смертный бой не ради славы, ради 
жизни на земле! 1 место ДП-2838-

182442

245
Семухина 
Елизавета, 
Аникина Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Смертный бой не ради славы, ради 
жизни на земле! 1 место ДП-2838-

182461

246 Пичурица Андрей
Моисеева 
Ирина 
Леонидовна

Вечный огонь 1 место ДП-2838-
182469

247 Малютин 
Александр

Моисеева 
Ирина 
Леонидовна

За Победу 2 место ДП-2838-
182479

248 Мирзоходжаев 
Исмаил

Моисеева 
Ирина 
Леонидовна

Вечная память 1 место ДП-2838-
182482



249 Мальченок 
Владимир

Осипова 
Людмила 
Васильевна

"Голубь мира" 1 место ДП-2838-
182503

250 Ефремова Майя
Бахтамян 
Регина 
Лендрушевна

С Днем Победы 3 место ДП-2838-
182504

251 Залепаный 
Александр

Осипова 
Людмила 
Васильевна

"Голубь мира" 1 место ДП-2838-
182505

252 Коллективная 
работа

Попова Елена 
Григорьевна и 
Книга Ирина 
Анатольевна

"Пусть всегда будет мир!" 2 место ДП-2838-
182506

253 Быковских Варя
Осипова 
Людмила 
Васильевна

"Голубь мира" 1 место ДП-2838-
182507

254 Петрова Ева
Осипова 
Людмила 
Васильевна

"Голубь мира" 1 место ДП-2838-
182509

255 Молькин Иван
Лысенко 
Светлана 
Вячеславовна

"Голубь мира" 2 место ДП-2838-
182516

256 Самигуллин 
Артем

Степанова 
Татьяна 
Дугаржаповна

Открытка 3 место ДП-2838-
182521

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


